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1. Úvod  
   
Každým rokem bilancujeme a hodnotíme úspěchy či analyzujeme nezdary. Rok 2007 byl 
pracovně náročný. Náročnost spočívala zejména v tom, že končily dva projekty ze 
strukturálních fondů. První z nich Centrum celoživotního učení trval dva roky byl financován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu. Podařilo se proškolit 623 účastníků, dva si 
našli práci a kurz nedokončili. Úspěšnost hodná pochvaly. Realizace byla opravdu pracovně 
náročná pro celý tým, který zajišťoval jednotlivé dílčí aktivity a průběžně psal monitorovací 
zprávy. Projekt byl dokončen v srpnu a poté následovaly ještě závěrečné zprávy, vyhodnocení 
a doplnění monitorovacích zpráv.  Získali jsme řadu zkušeností, ale také pochvalného uznání. 
Projekt byl jako příklad dobré praxe uváděn v řadě publikací. Poslední úspěšnou zprávou je i 
to, že Ministerstvo práce a sociálních věcí doporučilo náš projekt pro medializaci v rámci 
propagace úspěšných evropských projektů v Bruselu. I když ukončení bylo finální, 
udržitelnost projektu pokračuje a musím konstatovat, že vybudovaná učebna plní na 100% své 
poslání. 
     Druhým projektem bylo Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje pro neziskové 
organizace v němž realizační tým školil po dobu jednoho a půl roku zástupce neziskových 
organizací. Zkrátka učili jsme jak napsat úspěšný projekt, kde žádat o finanční prostředky. 
Projekt byl zdárně naplněn a také v tomto projektu bychom chtěli ve spolupráci se Zlínským 
krajem pokračovat. 
    V průběhu roku se dařilo naplňovat i PR  nejen pro projekty, ale i pro knihovnu. 
Bibliografie článků za rok 2007 je umístěna na webu knihovny – Napsali o nás. 
    V únoru 2007 jsme oslavili 110. výročí knihovny zapsáním do Knihy rekordů – nejvíce lidí 
s knihou v ruce. Sešli jsme se na náměstí v mrazivý únorový den a bylo nás celkem 381. 
Podpořit nás přišlo celé vedení města včetně s panem starostou. Akce to byla veliká a svým 
významem mimořádná. Za půlroku nás překonala knihovna ve Slaném. Podobnou akci 
upořádali i v Semilech, ale tam přišli občané s knihou v ruce od jednoho autora. A tak nápad 
kolegyně Hebnarové položil základy další tradice jak prezentovat knihovny veřejnosti. 
    V dubnu se nám podařilo instalovat klimatizaci do konferenčního sálu a do oddělení pro 
děti a mládež. A tak velká vlna veder nás zastihla již připravené. V oddělení pro děti a mládež 
dosahovala teplota v létě až 40°C. Léto 2007 bylo již v tomto oddělení příjemné i v tom, že 
klimatizační jednotka čistila a filtrovala vzduch a tak tam bylo dětem při čtení příjemně a 
svěže. 
    Velkou pracovní akcí byla také revize knihovního fondu. Revize byla dlouhodobě 
připravována a plánovitost se projevila v hladkém a bezchybném průběhu. Revidoval se celý 
fond včetně 9 poboček. Revize proběhla na přelomu července a srpna a přesvědčila nás  
v tom, že bezpečnostní brány v knihovnách mají svůj smysl a potvrdila tím minimální 
ztrátovost. 
    Jedna část knihovnic a knihovníků revidovala, druhá část uklízela a třetí připravovala 
k otevření nově vybavenou pobočku na Oskoli. Pobočka byla nově vymalovaná, byla  
instalována nová podlahová krytina a byla také vybavena novým nábytkem. Barevně byla 
laděna do oranžova včetně žaluzií. Vyloupla se do pěkné malé komorní knihovny.  
    Interiér byl zlepšen také na pobočce Barbořina, která patří k druhé nejnavštěvovanější 
pobočce ve městě. Bohužel na nové regály jsme neměli, ale opravili jsme ty pěkné, co jsme 
měli a knihovna se o 100% zlepšila. Nezlepšovali jsme však jen estetické prostředí, ale 
proběhla i aktualizace a běžná údržba fondu. Knihy byly přebaleny, některé dary zapsány. 
Chceme, aby všechny naše pobočky byly pěkné, s dobrým fondem a přitahovali tak nové 
čtenáře. 
     Závěrem mi dovolte poděkovat všem spolupracovníkům, příznivcům knihovny a také 
všem, kteří darovali knihovně knihy.   
 

         PhDr. Šárka Kašpárková 
         ředitelka        



 
 
Na jednotlivých částech výroční zprávy se podíleli: Dr. Šárka Kašpárková, Mgr. Daniela 
Hebnarová, Soňa Bosáková, Mgr. David Zapletal, Vladímíra Záhořáková, Mgr. Ivana 
Drobníková, Hana Fialová, Miroslava Pagáčová 



2. Úsek služeb 
 
 
Úsek služeb Knihovny Kroměřížska se skládá z oddělení pro dospělé čtenáře, oddělení  pro 
děti a mládež, hudebního oddělení, informačního oddělení,  čítárny a centra celoživotního 
učení. 
V roce 2007 zabezpečovali pracovníci absenční i prezenční   služby  čtenářům, půjčování 
knih, periodik, hudebních nosičů a poskytovali informace z tištěných i elektronických 
zdrojů. Podíleli se na přípravě, organizaci a realizaci řady vzdělávacích, kulturních, 
společenských, ekologických  programů a volnočasových aktivit, které reagovaly  na 
potřeby občanů.  
Pomáhali rozšířit a zkvalitnit nabídku služeb uživatelům, zajistit  všeobecnou dostupnost  
informačních zdrojů, nezbytných pro celoživotní vzdělávání a všeobecný a odborný rozvoj 
osobnosti.  
 
 
Statistické ukazatel Úseku služeb Knihovny Kroměřížska 2007  
 

 
2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře 
 

Za rok 2006 2007  rozdíl 
Registrovaní čtenáři celkem 7 790 7 806 + 16 
Z toho do 15 let 1 900 1 937 +37 
Návštěvníci celkem 124 400 133 168 +8 768 
Výpůjčky celkem 376 375 390 164 +13 789 
Z toho naučná lit. pro dospělé 159 612 164 964 +5 352 

beletrie pro dospělé 137 339 144 362 +7 023 
naučná pro děti 24 922 25 515 +593 
beletrie pro děti 44 021 46 354 +2 333 

Výpůjčky ostatních dokumentů 10 421 8 969 +1 452 
Meziknihovní výpůjční služba  

požadavky z jiných knihoven 851 987                 +136 

požadavky jiným knihovnám 247 232 -15 
Výpůjčky periodik 86 314 90 095 +3 781 
Vzdělávací a výchovné akce 444 544 +100 
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V půjčovně pro dospělé čtenáře došlo i v roce 2007 k  nárůstu ve všech sledovaných 
statistických ukazatelích. Pracovníci půjčovny se podíleli na mnohých aktivitách, které 
směřovaly k uchování a zvýšení standartu poskytovaných služeb široké veřejnosti. 
V personálním zabezpečení došlo ke změnám. Mgr. Richard Mahel ukončil pracovní poměr 
dohodou, do hudebního oddělení nastoupila Iveta Vondrášková, do půjčovny pro dospělé 
čtenáře Ondřej Nesiba. Do starobního důchodu odešla paní Zdenka Korandová a paní Svatava 
Mášová. S ukončením realizace projektu CCU, ukončila svou pracovní smlouvu p. Mgr. Eva 
Typltová. 
             Fond půjčovny byl průběžně aktualizován po dohodě s ODZKF, návštěvníci měli 
možnost ovlivnit práci oddělení svými připomínkami ve schránce námětů  a  vyplněním 
anketních lístků. 
 

• Burza zastaralých a opotřebovaných knih byla prováděna celoročně v hudebním odd. 
• Návštěvníkům knihovny byly nabídnuty ke koupi vánoční dárkové poukazy na 

registraci 
• V čítárně periodik bylo nabízeno 179 titulů 
• Ke 110. výročí založení knihovny byl vytvořen český rekord v počtu čtenářů na 

jednom místě s knihou 
• O akcích knihovny byli informováni občané v regionálním, odborném tisku i 

v elektronické podobě (312 záznamů článků z tisku) 
• Knihovna ukončila realizaci projektu Centra celoživotního učení pro nezaměstnané, 

OPRLZ 1.1. 
• Knihovna ukončila realizaci projektu Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje, 

SROP 3.3 
• Do konferenční místnosti byla nainstalována indukční smyčka, která umožní 

nedoslýchavým účast na akcích a aktivitách 
• Informační oddělení zavedlo pro uživatele WIFI připojení 
• Kromě naučné literatury byla zavedena rezervace beletrie 
• PR knihovny prezentovalo organizaci i akce  
• Pracovníci se účastnili mnohých vzdělávacích akcí, organizovaných různými subjekty 

 
Půjčovna pro dospělé čtenáře zrealizovala 39 informačních lekcí pro studenty SŠ, 
spolupracovala s mnohými subjekty z oblasti neziskového sektoru i s dalšími organizacemi a 
institucemi na území města. 
Byla vydána příručka Příkladů dobré praxe z neziskového sektoru na Kroměřížsku, 
aktualizován Adresář neziskových organizací. 
 
     V roce 2007 jsme představili aktivity Úseku služeb Knihovny Kroměřížska  v celostátním i 
regionálním i odborném  tisku. 
          Spolupracovali jsme  s Kroměřížským Zpravodajem, Týdeníkem Kroměřížska a INFO 
novinami. Naše příspěvky se objevily v denících MF dnes a Zlínské noviny, ve vysílání České 
televize , TV Nova, Českého rozhlasu Brno i Radiožurnálu. O některých akcích  knihovny si 
přečteme na webových stránkách města. 
Seznam Akcí knihovny 2007 v příloze. 
 
 
 
 
 



 
Za rok 2007 2006 rozdíl 
Celková návštěvnost oddělení pro 
dospělé 

 
92584 

 
85 778 

 
+6 806 

Celkový počet registrovaných 
uživatelů 

 
5746 

 
5 790 

 
+46 

Celkový počet výpůjček 306 088 290 447 +15 641 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1.1 Čítárna 
 
V čítárně knihovny měli čtenáři v roce 2007 k dispozici 179 pravidelně docházejících 
periodik. Fond periodik byl podle možností a přání čtenářů (anketa, požadavky ve skříňce 
námětů) aktualizován a  doplňován jednorázovými nákupy, počet výpůjček periodik se oproti 
roku 2006 zvýšil o 3781.Nárůstu bylo dosaženo aktualizací výběru a důslednou evidencí 
prezenčních výpůjček. 
V čítárně byly využívány propagační materiály partnerských měst Města Kroměříže.( Knihy, 
brožury, mapy z Nitry, Kremsu, Chateaudunu, Piekar Sliaskych a  Ramnicu Velcea.) 
Pravidelně byla aktualizována nabídka brožur s tématikou ekologie a environmentalistiky. 
 
 
 
2.1.2 Informační oddělení 
 
Informační oddělení Knihovny Kroměřížska zabezpečovalo především prezenční služby. 
Informační oddělení nabízelo informační zdroje v tištěné i elektronické podobě, regionální 
literaturu, kopírování materiálů z fondu Knihovny Kroměřížska, přístup k veřejnému 
internetu, meziknihovní výpůjční službu a lekce informační gramotnosti. 
Nejpůjčovanější knihami ve studovně byly Sbírky zákonů České republiky, Zákony 2007, 
Statistické ročenky a přehledy, Psychologický slovník, Psychologie, Dějiny českého 
výtvarného umění(4/1,4/2), Jak číst a psát odborný text. 
Nejžádanějšími knihami z regionální literatury byla Kroměříž od Zdeňka Fišera, Bibliografie 
okresu Kroměříž a Moje Kroměříž od Anežky Fialové, Vlastivěda Moravská od Františka 
Peřinky. 
Nejčastěji půjčovanými periodiky byly starší svázané ročníky Týdeníku Kroměřížska a 
Zpravodaje města Kroměříže. 
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Oborově: nejvíce frekventované byly knihy z oboru práva, psychologie, dále pak jazykové 
slovníky. 
Průběžně byly zpracovávány rešerše – podle požadavků institucí i jednotlivců s využitím  
dostupných databází. 
K zodpovídání dotazů bylo využíváno placených databází Anopress a ČTK (využití a počet 
vstupů eviduje NKP, pat , stejně jako automatizovaného systému právnických informaci ASPI. 
Průběžně byly rozesílány přehledy akcí knihovny  na  450 stálých e-mailových adres, 
samostatné pozvánky  pak výběrově (podle charakteru a zaměření akce). O všech akcích 
informována prostřednictvím e-mailů média, spolupracující NO a uživatelé KK vlastnící e-
mailové adresy.  
Pro školy byly realizovány informační lekce o informačních zdrojích dostupných 
v informačním oddělení. Nově byly k tomuto účelu využívány PC v Centru celoživotního 
učení.      
Byla navázána spolupráce s Centrem Europe Direct v Uherském Hradišti, které do knihovny 
zdarma dodává informační brožury s aktuálními informacemi z EU. 
Spolupracovat se začalo i s ÚSP Barborka. 
 
 
2.1.2.3 Meziknihovní výpůjční služba  
 
Požadavky z jiných knihoven a institucí na meziknihovní výpůjční službu (MVS) z fondu 
Knihovny Kroměřížska se v loňském roce zvýšily (nárůst o 136 požadavků) oproti roku 
předchozímu, naopak poklesly požadavky čtenářů Knihovny Kroměřížska na objednání 
chybějících titulů odjinud, nesporně i díky neustálému doplňování knižního fondu žádanými 
tituly. Převážnou část žádaných titulů tvoří naučná literatura. 
 
Počet zaslaných požadavků jiným knihovnám: 232 obdrženo: 202  
 
Mezinárodní výpůjčky (MMVS) počet požadavků 8, kladně vyřízeno 6 
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2.1.2.4 Internet pro veřejnost 
 
V informačním oddělení jsou veřejně přístupné 4 internetové stanice. V oddělení pro děti a 
mládež 2 PC. V průběhu roku byl navýšen počet veřejně přístupných internetových stanic: 
dva nové PC byly zpřístupněny v hudebním oddělení. Možnost práce veřejnosti s internetem 
byla opětovně propagována. Počet uživatelů internetu se oproti roku 2006 mírně zvýšil. 
V roce 2007 využilo této služby 6932 uživatelů. Na vyžádání byla zájemcům poskytována 
asistenční služba při práci s internetem.     
V srpnu 2007 byla v rámci prostor celého oddělení pro dospělé zpřístupněna WIFI síť, která 
uživatelům umožňuje připojit se k internetu se svým vlastním notebookem. Do konce roku 
2007 využilo této služby 62 zájemců. 
Počítač s Wordem a Excelem využilo 285 uživatelů. 
        
 
 
2.2 Hudební oddělení  

 
Pokles výpůjček v hudebním oddělení se nezastavil ani v roce 2007. Z hudebních nosičů se 
jednoznačně prosazuje CD na úkor MC. Statistika hudebního oddělení měla i v loňském roce 
klesající tendenci. To odpovídalo všeobecně známé situaci všech hudebních knihoven 
v České republice, na které doléhá z jedné strany tlak autorských svazů v podobě řady 
trvajících restrikcí, na straně druhé také prudký rozvoj informačních technologií, přinášející 
stále snadnější možnosti k pořizování duplicit zapůjčených originálů. Zvyšuje se dynamika 
užití a využívání internetových sítí, které v neztenčené míře nabízejí možnosti legálního, ale i 
nelegálního přístupu k audiovizuálním a dalším produktům. To se odráží na celkové 
návštěvnosti a do jisté míry i atraktivitě nabídek hudebních knihoven, které nemohou s tímto 
fenoménem držet adekvátní krok. Přesto jsme si udrželi jádro hudebních fanoušků a jejich 
zájem nákupem atraktivních hudebních titulů, které významně obohatily náš stávající hudební 
fond.  
 

Hudební oddělení se podílelo či spolupodílelo na realizaci hudebních i přednáškových akcí 
v sále Knihovny Kroměřížska-příspěvkové organizace a dalších aktivit:  

• Připravovalo  podmínky k realizaci (včetně jednání s ochrannými svazy) cyklu 
přednášek Hudební akademie s přednášejícím PhDr. Süttem 

• komunikovalo a spolupracovalo s hudebním archivem a knihovnou Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži  

• spolupracovalo s dalšími paměťovými institucemi a školami na realizaci tematických 
besed  

• zpřístupnilo  uživatelům veřejný internet a služby Eurodesku 
 

kladně vyřízené požadavky 
pro žádající knihovny 

rok 2007 
 

formou výpůjčky titulu 933 

formou kopie titulu - 

požadavky na 
mezinárodní 
výpůjčku (MMVS)    

 
rok 2007 
 

požadavky na tituly 8 
kladně vyřízené 6 



 

Statistické ukazatele hudebního oddělení  
 
 

Za rok 2007 2006 rozdíl 
Počet návštěvníků 5 742 6 990  
Počet návštěvníků využívajících  
internet 

(od 1.7.-
30.12)770 

0 +770 

Počet výpůjček  CD 6 085 8 230 -  2 145 
MC 72 104 - 32 
Periodika 1 096 1 493 -397 
Celkový počet výpůjček 7 462 9 887 - 2 425 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
2.3 Oddělení pro děti a mládež  
 
     V roce 2007 pracovaly v oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska dvě 
knihovnice. Knižní fond byl doplněn o 1053 beletristických knih a 312 titulů naučné 
literatury. K 31. 12. 2006 čítal knižní fond v oddělení pro děti a mládež 23783 knižních 
svazků.  
 
 

• V půjčovně pro děti pokračoval mírný nárůst výpůjček naučné literatury i beletrie.  
• Knižní fond byl pravidelně aktualizován, doplněn o 1 365 knihovních jednotek. 
• Čtenáři měli možnost vybrat si z 20 periodik. 
• Děti měly možnost výběru ze 175 CD ROMů. 
• O všech akcích byla veřejnost informována na stránkách tisku 
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Za rok 2007 2006 rozdíl 
Počet registrovaných čtenářů 1 878 1 862 + 16  
Počet návštěvníků 25 755 24 598 +1 166 
Počet výpůjček naučné literatury 24 526 24 366 +160 
Počet výpůjček beletrie 43 836 42 044 +1 792 
Celkový počet výpůjček 73 351 73 347 +4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informa ční lekce a tématické besedy pro mateřské, základní a speciální školy 
   V rámci informačních lekcí  byly prezentovány služby Knihovny Kroměřížska. Starší žáci 
byli seznámeni s databázemi a činností informačního oddělení knihovny, učili se vyhledávat 
informace v encyklopediích i na internetu, vyhledat literaturu prostřednictvím ON-LINE 
katalogu. 
     Tématické besedy nabízené pro II. pololetí školního roku, byly zaměřeny především na 
humor v české i světové literatuře. Na realizaci besed pro děti se podíleli všichni pracovníci 
úseku služeb. 
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 2006 2007 rozdíl 
Počet lekcí a besed 215 250 + 35 
Počet dětí 4 300 5 406 +1 106 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mateřské školy  
 

• Zvířátka z babiččina dvorečku 
1. třídy 

• Ladův pohádkový svět (ke 100. výročí narození spisovatele) 
2. a 3. třídy 

• Dřevěné divadlo pana Skupy (k výročí Josefa Skupy) 
4. a 5. třídy 

• Pojďte a poslyšte pověsti dávných časů (pověsti z našeho regionu) 
• Jestřáb Jaroslav Foglar stoletý (život a dílo slavného skauta) 

6. a 7. třída 
• Max Švabinský (o životě a díle slavného rodáka) 

8. a 9. třída 
• Informační zdroje ve studovně Knihovny Kroměřížska 
• Jakub Arbes (spisovatel a žurnalista, který „vynalezl“ romaneta) 
• Chropyňský rodák Emil Filla (125. výročí narození regionálního malíře) 
• Barokní doteky v Kroměříži (Biber, Schmelzer, Vejvanovský) 

 
Spolupráce se 17 školními družinami v Kroměříži 
 
(4 skupiny ŠD při ZŠ Zámoraví, 1 skupina ZŠ Komenského, 5 skupin ze ZŠ Slovan, 3 
skupiny ze ZŠ Zachar, 2 skupiny ze ZŠ Oskol, ŠD při speciální a praktické škole 1. máje, ŠD 
Církevní) 
           
 
 
Domácí mazlíčci i zvířata z divočiny v pohádkách, básničkách a přirovnáních 
 Aneb „ Proč se říká“ 
 

1. Věrný jako pes 
2. Přede jako kotě 
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3. Silný jako kůň 
4. Chytrý jako liška 
5. Statný jako lev 
6. Paměť jako slon 

 
D o p l ň k o v é   b e s e d y: 
 

Nejsem žádné ťululum aneb jak se chovat v knihovně 
(orientace v knižním fondu, zacházení s knihou) 
 

Štědrý večer nastal 
(Vánoce u nás a ve světě) 

 
          
 2006 2007 rozdíl 
Počet školních družin 14 17 + 3 
Počet besed 83 111 +28 
Počet žáků 1 703 2 619  +916 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Literární soutěž 
     V září 2007 jsme vyhlásili v Knihovně Kroměřížska 15. ročník literární soutěže ve vlastní 
tvorbě, do níž jsme obdrželi 49 příspěvků v řeči volné i vázané na téma Filozofie je cesta. 
Slavnostní vyhodnocení okresního kola soutěže pro žáky do 15 let proběhne na jaře 2008, 
vyhodnocení krajského kola literární soutěže se uskuteční v červnu 2008 ve Vsetíně. 
 
  
Klíč od bran Nitry a Za poklady kroměřížského archivu 

7. června 2007 proběhlo vyhodnocení 5. ročníku soutěže pro žáky kroměřížských škol do 
patnácti let vyhlašované paměťovými institucemi v našem městě.  
     Knihovna Kroměřížska, Státní okresní archiv v Kroměříži a Arcibiskupský zámek 
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a zahrady v Kroměříži letos opět zvolily dvě hlavní témata ve vědomostní i výtvarné části 
soutěže: Nitra a Nitranský samosprávní kraj a O poklad kroměřížského archivu. Do soutěže se 
zapojilo 50 žáků kroměřížských škol. Odměnou soutěžícím dětem byl celodenní výlet do 
Nitry, který se uskutečnil 21. 6. 2007. 
 
Zlínský filmový festival (v kroměřížské knihovně) 
     U příležitosti konání festivalu dětských filmů ve Zlíně jsme přivítali v dětském oddělení 
knihovny několik hostů festivalu (herci, moderátoři, spisovatelé), kteří žákům základních škol 
četli ukázky z knížek pro děti a mládež. 
 
Všechny děti paní Astrid 
     Ke 100. výročí narození švédské spisovatelky A. Lindgrenové soutěžilo 48 čtenářů 
dětského oddělení knihovny po dobu 7 týdnů na téma knížek spisovatelky Astrid 
Lindgrenové. Děti kreslily a malovaly, skládaly báseň, vyráběly punčochu pro Pipi, 
vymýšlely skopičinu, chutnaly sladkosti… 
 
Další zábavné a vzdělávací aktivity 

          Čtenáři oddělení pro děti a mládež sami iniciují soutěžení formou vyplňování malých 
kvizů.V kvizech dětem předložíme 10 otázek. Někdy nabídneme 3 možné odpovědi. Kvizy 
zaměřujeme především na znalost literatury a orientaci ve fondu knihovny, nezapomínáme na 
oblíbená roční období: Vánoční kviz. 
Tradici v dětském oddělení má oslava Dne dětí a Mikulášská besídka. Děvčata a chlapci plní 
u několika stanovišť úkoly. Za sladké odměny  ochotně poznávají knižní hrdiny, skáčou 
v pytli, loví kapříky, dokreslují do slepé mapy, skládají puzzle,  atd.  
 
 
Děti pro Zemi 
   Tento název nesla ekologická a ekovýchovná soutěž pro žáky základních a speciálních škol 
Zlínského kraje, kterou Knihovna Kroměřížska vyhlásila v červnu 2006 již potřetí ve 
spolupráci se Zdravým městem Kroměříž, Občanským sdružením Locus a ZO ČSOP 
Planorbis v Kroměříži.  
Soutěž jsme tématicky zaměřili na tyto kategorie: 
kategorie A:    voda, vzduch, les, zvířata 
kategorie B:    odpady, energie, doprava, suroviny 
     Mladší žáci měli za úkol vytvořit například ilustrované naučné příběhy (např. kresba, 
malba, puzzle, leporelo), pohádky, bajky a básničky a jejich prostřednictvím navrhnout, jak 
by lidé měli změnit své chování na Zemi.  
     Starší děti kreslily a malovaly komiksy, sestavovaly motivační hry s ekologickou 
tématikou nebo podávaly projektové návrhy pro zlepšení stavu v konkrétní oblasti životního 
prostředí. Celkem jsme obdrželi 91 prací.    
     Slavnostní vyhodnocení soutěže se uskutečnilo 19. 10. 2007 v konferenčním sále 
Knihovny Kroměřížska, poté jsme děti pozvali na exkurzi do třídírny odpadu v Hulíně. 
 
Plastoviny 

Žáci ze ŠD při ZŠ Zámoraví a ZŠ Zachar (duben 2007) ,z MŠ Gorkého a Malý Val  
(listopad 2007) plniliu sedmi stanovišť úkoly z oblasti environmentální výchovy, např. třídění 
odpadu, péče o psa, poznávání rostlin a živočichů, sešlapávání plastových lahví na čas atd.  
 



Ekologický seminář 
     Oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska hostilo 24. 10. 2007 třicítku 
knihovníků z veřejných knihoven Zlínského kraje u příležitosti celodenního pracovního 
semináře s ekologickým zaměřením. Součástí akce byla ukázková beseda pro děti z MŠ, 
představení činnosti ekologického sdružení Lipka v Brně a dílna výrobků z přírodnin a 
odpadového materiálu. Všichni účastníci získali metodické materiály s nápady jak na 
environmentální aktivity v jejich knihovně. 
 
Den pro dětskou knihu 
     V sobotu 1. 12. 2007 jsme se připojili k 1. celostátnímu Dni pro dětskou knihu, 
vyhlašovaném SKIP ČR pro dětská oddělení veřejných knihoven. Od 9. 00 do 14. 30 hodin se 
120 dětí a jejich rodičů vystřídalo u zábavných soutěží, vyrobilo si vánoční ozdoby v dílničce 
výtvarných nápadů a mělo možnost si u knihkupců zakoupit vystavené knihy či zahrát si  
deskové stolní hry. 
 
 
 
2.4 Centrum celoživotního učení (CCU)  
 
  
Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje 
 
 
 
 
Knihovna Kroměřížska  uzavřela se Zlínským krajem dne  12.9. 2006 smlouvu o partnerství 
za účelem realizace aktivit projektu SROP 3.3 – Partnerství pro novou strategii Zlínského 
kraje, pro cílovou skupinu neziskový sektor a území okresu Kroměříž. Projekt byl ukončen 
15. listopadu 2007. 
Hlavním cílem projektu bylo vytvoření regionálního partnerství, které umožní efektivně 
využívat stávající, ale především budoucí zdroje, umožní posílení kapacity místních a 
regionálních orgánů při programování a posílení kapacity potenciálních příjemců podpory při 
přípravě a realizaci projektů do SF EU. To v praxi znamená snahu o co možná největší počet 
podaných, schválených a realizovaných projektů, hrazených ze Strukturálních fondů EU. 
V rámci projektu Knihovna Kroměřížska v průběhu více než jednoho roku zdarma nabízela 
zástupcům neziskových organizací v celém okrese Kroměříž semináře, akreditovaná školení, 
workshopy, kulaté stoly, pravidelné konzultace k projektové problematice a další aktivity. 
Vznikla aktuální databáze neziskových organizací a byla vydána publikace Příklady dobré 
praxe z neziskového sektoru (náklad 500ks). 
Konkrétně bylo díky projektu Partnerství pro novou strategii ZK zorganizováno 12 seminářů 
a přednášek, 10 kulatých stolů, 3 akreditovaná školení, konference a prezentace neziskových 
organizací. Celkem se těchto akcí zúčastnilo více než 600 zástupců neziskových organizací 
z okresu Kroměříž. Desítky dalších zájemců využily možnost bezplatných konzultací ke svým 
projektovým záměrům (celkem 89 konzultačních hodin).  
Projekt tak výrazně přispěl k lepší připravenosti neziskového sektoru v okrese Kroměříž na 
čerpání financí z Strukturálních fondů EU v programovém období 2007-13. 
 
 
 
 



Centrum celoživotního učení v Knihovně Kroměřížska 
 

 
 
31. 8. 2007 byl ukončen projekt Centra celoživotního učení Knihovny Kroměřížska, 
podporovaný Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
Rekvalifikačních kurzů na PC se zúčastnilo 125 osob v pěti vzdělávacích modulech. 
Celkem úspěšně absolvovalo 625 účastníků. Všechny plánované výstupy a výsledky 
projektu byly dosaženy. 
Jedním z hlavních cílů projektu byla integrace nezaměstnaných a zdravotně znevýhodněných 
na trh práce a do společnosti. Integrace těchto cílových skupin se zdařila. Účastníci v průběhu 
kurzů navazovali přátelské vztahy, zajímali se o akce a aktivity v kulturních zařízeních a 
zapojovali se do nich. Dokonce jako dobrovolníci pomáhali při vzdělávacích aktivitách 
knihovny. 
Dalším významným výsledkem projektu byla  pilotní role knihovny ve vzdělávacím procesu. 
To se bezesporu podařilo. Významnou měrou k tomu přispělo PR projektu. Projekt byl 
představován na všech knihovnických aktivitách i mezinárodních. Řada knihoven se začala 
zajímat o systém vzdělávání nejen profesního, ale v tomto případě vzdělávání veřejnosti, ať 
už přes úřady práce či samostatně. Knihovna Kroměřížska byla za své aktivity oceněna 
nejvyšším státním vyznamenáním 
Knihovna roku 2005 a nejvyšším vyznamenáním Města Kroměříže Zlatým kroměřížským 
tolarem. 
 
 
3. Oddělení doplňování a zpracování fondů  
 
      Hlavní činnost oddělení spočívá v získávání dokumentů a jejich dalším zpracováním. 
Dokumenty získává knihovna převážně nákupem, dále dary. V oddělení jsou nejdříve všechny 
exempláře evidovány, je jim přiděleno přírůstkové číslo a signatura. Poté prochází 
knihovnickým zpracováním – katalogizací. Následuje technické zpracování, při kterém jsou 
knihy opatřeny signaturou na hřbetu knihy a obaleny. Takto zpracované knihy se předávají do 
oddělení úseku služeb. Provoz oddělení zabezpečují 3 pracovnice.  Pozornost je věnována 
také opravám poškozených knih a úpravě brožur. Menší opravy  jsou prováděny v knihovně, 
náročnější, tj. převazby se předávají knihařské dílně. Delší životnost brožur se zajišťuje jejich 
dodatečným sešitím. 

Od r. 2003 je knihovna zapojena do projektu Kooperativní tvorba a využívání 
národních autorit. V rámci tohoto projektu bylo převzato a harmonizováno se slovníkem 
autorit v roce 2007 4873 záznamů, 244 záznamů knihovna vytvořila a zaslala do souboru 
národních autorit v NK Praha. Smysl této činnosti spočívá především ve zkvalitnění 
vyhledávání v elektronickém katalogu Knihovny Kroměřížska. Od roku 2007 spolupracuje 
knihovna se souborným katalogem Caslin; v rámci této spolupráce bylo zasláno a přijato  
5190 záznamů. 
 V roce 2007 získala knihovna celkem 9093 knihovních jednotek, z toho 8511 
knih(včetně VF),  469 AV medií a 113 elektronických zdrojů (CD-ROM).   
 
 
 
 
 



Tematické složení přírůstků knih za rok 2007 a 2006 
 
Tematická skupina Rok 2007 Rok 2006 
Naučná 2214 2569 
Beletrie 2618 2304 
Mládež naučná 308 437 
Mládež beletrie 1054 986 
Hudebniny 12 19 
Celkem 6206 6315 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Tematické složení fondu knihovny 
 
Tematická skupina Rok 2007 Rok 2006 
Naučná 44991 43796 
Beletrie 50779 48968 
Mládež naučná 8304 8213 
Mládež beletrie 15830 15648 
Hudebniny 377 368 
Celkem 120281 116993 
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Knihovna v roce 2007 zakoupila 5740 svazků knih v hodnotě 1 408365 Kč, nákladová cena 
činila 1 050775 Kč. Darem a jiným nabytím  získala 465 svazků knih v hodnotě 64341 Kč. 
Vyřazeno bylo 3198 knihovních jednotek. 
 
 

 2007 2006 
Náklady 1 050 775 Kč 1 058 316 Kč 
Úspora   357 590  Kč    383 093 Kč 
Celkem 1 408 365 Kč 1 441 409 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1 Výměnný fond 
 
 

 2007 2006 
Náklady 331 089 Kč 555 129 Kč 
Úspora 121 977 Kč 203 341 Kč 
Celkem 453 066 Kč 758 470 Kč 
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Stav knihovního fondu včetně poboček a VF 
 
 

Tematická skupina 2007 2006 
 

Naučná 59657 57917 
Beletrie 89391 85685 
Ostatní dokumenty   9088   8639 
Celkem 158136 152241 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další činnost oddělení v roce 2007 
 
Průběžně a dle potřeby  byl aktualizován a opravován knižní fond. 
Oddělení se podílelo na zpracování knihovního fondu knihovny Kvasice.  
Školení a semináře: 

1. Účast na semináři k Souborného katalogu ČR v Krajské knihovně ve Zlíně /únor/ 
2. Proškolení k SK Caslin-periodika pracovnicemi NK Praha v Knihovně Kroměřížska 

/květen/ 
3. Seminář k soubornému katalogu SKAT /říjen/ 

 
Revize 2007 
 
Připravilo a podílelo se na provedení revize v Knihovně Kroměřížska a jejích pobočkách. 
Revize proběhla ve dvou etapách: 11.-20. června byl odrevidován výměnný fond a fond 
poboček. Ve dnech 30.7.-9.8. probíhala revize fondu knihovny. Podle podkladů měl mít 
revidovaný fond celkem 108719 knih. jednotek. Půjčeno bylo 35936 sv., odrevidováno bylo 
108719 sv. Nezvěstných svazků bylo 1211. V oddělení pro dospělé mělo být podle podkladů 
77806 sv., půjčeno bylo 21774, odrevidováno 55433 sv., nezvěstných 599. V dětském 
oddělení mělo být 23472 sv., půjčeno bylo 4085, nezvěstných 543. V hudebním oddělení 
mělo být 7404 sv., 7200 bylo odrevidováno, 72 půjčeno, 62 nezvěstných. Na revizi se 
podílelo 15 pracovníků.  
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4. Pobočky knihovny  
 
Srovnání statistických výsledků – pobočky Knihovny Krom ěřížska 
 
V sumárních výsledcích, ve sledovaných ukazatelích statistiky – návštěvnost a výpůjčky je 
u poboček Knihovny Kroměřížska (městských i v integrovaných obcích) zaznamenán nárůst 
ve srovnání s rokem 2006. Pokles je zaznamenán v počtu registrovaných uživatelů. 
 
 2006 2007 Rozdíl 
čtenáři 435 386 -49 
návštěvníci 5002 6450 +1448 
výpůjčky 13922 17739 +3817 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 čtenáři    návštěvníci   výpůjčky   
  2006 2007    2006 2007    2006 2007   
Oskol 103 100 -3  1087 869 -218  4934 4591 -343 
Lutopecká 58 69 +11  1409 2292 +883  4090 7499 +3409 
Nitranská 16 20 +4  340 285 -55  1340 1680 +340 
            
Bílany 51 40 -11  669 858 +189  777 934 +157 
Drahlov 27 16 -11  193 555 +362  145 97 -48 
Hradisko 33 25 -8  40 150 +110  104 633 +529 
Postoupky 62 49 -13  611 968 +357  988 1054 +66 
Těšnovice 56 46 -10  374 290 -84  848 821 -27 
Trávník 29 21 -8  279 183 -96  696 430 -266 
celkem 435 386 -49  5002 6450 +1448  13922 17739 +3817 
 
Městské pobočky 
 
Na městských pobočkách knihovny Kroměřížsko došlo v roce 2007 k  nárůstu ve výpůjčkách 
i registrovaných čtenářích. Na pobočky Nitranská, Oskol nastoupila paní Mgr. Bařinková, 
která zabezpečuje provoz, na pobočce Lutopecká dosáhla velmi dobrých statistických 
výsledků p. Ventrubová, která byla v pololetí nahrazena paní Daňkovou. 
Pobočka Oskol byla zrekonstruována a vybavena novým nábytkem, na pobočce Lutopecká 
došlo k rozšíření výpůjčních prostor a vybavení internetem. 
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Za rok 2007 2006 2007 2006 2007 2006 

Oskol 100             103 869 1 087 4 591 4 934 
Lutopecká 69 53 2 292 1 409 7 499 4 090 
Nitranská 20 16 285 340 1 680 1 340 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Městské pobočky 
 
Oskol – pobočka byla zrekonstruována, nově vybavena. Fond je profilován pro starší 
uživatele. V roce 2007 se mírně zvýšila návštěvnost pobočky, která půjčuje 2x týdně. 
Důvodem byla změna a aktualizace fondu, zkulturnění prostředí i nástup nové knihovnice .Od 
pol. roku  2007 zde půjčuje Mgr. Zdena Bařinková 
 
Zachar – výpůjční místo v Domě s pečovatelskou službou slouží obyvatelům, kteří v nich 
dlouhodobě bydlí. Jedná se o hendikepované občany, kteří nemohou docházet do knihovny. 
Fond je doplňován na základě požadavků. Od pol. 2007došlo i zde ke změně knihovnice. Paní 
Zdenu Korandovou nahradila Mgr. Zdena Bařinková.  
 
Lutopecká – pobočka slouží obyvatelům pensijního domu a okolí. I tato pobočka byla 
dovybavena technikou, napojena na internet, zvýšil se i počet výpůjčních hodin. Všechny 
změny se pozitivně odrazily v nárůstu výpůjček i čtenářů. 
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Pobočky mimo město: 
 
Bílany – ve statistických výsledcích je zaznamenán mírný pokles u registrovaných čtenářů. 
V ukazatelích návštěvnost i výpůjčky je zaznamenán nárůst v porovnání s rokem předchozím. 
V r. 2005 byla pobočka přestěhována do větších a nově zrekonstruovaných prostor. Vybavena 
novým nábytkem je příjemným  prostředím pro návštěvníky. Uživatelé mají k dispozici jednu 
stanici s přístupem na  internet. Knižní fond byl aktualizován, zapsán do databáze Knihovny 
Kroměřížska, nově přebalen. V letošním roce byla provedena revize knihovního fondu. Pro 
vyhledávání titulů je možné použít elektronický katalog, který je k dispozici na webové 
stránce Knihovny Kroměřížska. Nabídka knihovního fondu byla rozšířena  o 500 titulů 
z výměnného fondu. 
 
Drahlov – ve statistických ukazatelích je zaznamenán nárůst v návštěvnosti knihovny, ale 
bohužel pokles výpůjček.  Tato skutečnost vypovídá o zájmu návštěvníků využívat knihovnu 
jako místo veřejného přístupu k Internetu. Velký podíl na vysoké návštěvnosti má i  aktivní 
přístup knihovnice v práci s  dětmi.  Knihovna je místem besed, soutěží, ale i setkávání. 
Knihovní fond byl v r. 2006 počítačově zpracován, zapsán do databáze fondu Knihovny 
Kroměřížska. Pro vyhledávání titulů je možné použít elektronický katalog.  
 
Hradisko – v roce 2007 knihovna poskytovala služby uživatelům v nově zrekonstruovaných 
prostorách, vybavena novým nábytkem.Knihovní fond byl aktualizován, nově přebalen 
a počítačově zpracován. Nabídka stálého knihovního fondu byla rozšířena o 400 titulů 
z výměnného fondu. Tento fakt přispěl k nárůstu výpůjček i návštěvníků, kteří využili služeb 
knihovny, v porovnání s rokem 2006.  
 
Postoupky – ve srovnání s rokem 2006 vykazuje knihovna nárůst ve sledovaných ukazatelích 
návštěvníci a výpůjčky. Počet zaregistrovaných čtenářů se snížil . V knihovně je k dispozici 
počítačové pracoviště s vysokorychlostním internetem. Knihovní fond je počítačově 
zpracován, zapsán do databáze fondu Knihovny Kroměřížska. Pro vyhledávání titulů je 
možné použít elektronický katalog knihovního fondu pobočky.  Knihovnice spolupracuje 
s mateřskou školou v obci. 
 
Těšnovice – v porovnání s rokem 2006 je zaznamenán pokles ve všech třech sledovaných 
ukazatelích – počet registrovaných čtenářů, návštěvníků i výpůjček. Knižní fond byl 
aktualizován, počítačově zpracován, nově obalen. Zápisem knihovního fondu do databáze 
Knihovny Kroměřížska získala knihovna v Těšnovicích také možnost vyhledávání dokumentů 
v el. katalogu, který je dostupný na webové stránce Knihovny Kroměřížska. Knihovna 
umožňuje uživatelům přístup k internetu. 
 
Trávník – ve sledovaných ukazatelích čtenáři a návštěvníci je zaznamenán oproti r. 2006 
pokles. Mírný nárůst je vykázán u výpůjček. Fond pobočky je zpracován počítačově. 
Předností počítačového zpracování fondu je el. katalog knihovny, který umožňuje rychlou 
orientaci a vyhledávání dokumentů. Je dostupný na webové stránce Knihovny Kroměřížska.  
Knihovna nabízí uživatelům přístup k veřejnému internetu. 
 
Knihovna Kroměřížska se stala partnerem projektu Vysokorychlostní internet, který v r. 2005 
připojil pobočku v Postoupkách, v r. 2006 pobočku v Bílanech, Drahově, Těšnovicích 
a Trávníku.  
V r. 2006 byl dokončen zápis knihovního fondu poboček do databáze Knihovny Kroměřížska. 



Ve fondech jednotlivých poboček lze vyhledávat dokumenty prostřednictvím elektronického 
katalogu, který je dostupný na webové stránce Knihovny Kroměřížska. 
V r. 2007 byly v rámci revize knihovního fondu Knihovny Kroměřížska provedeny revize 
fondu na všech pobočkách. 
 
 
5. Projekty 
 
VISK 8 /realizace 2007/ 
V rámci projektu, který podává každoročně Národní knihovna ČR vzniklo konsorcium, které 
žádá  finanční úhradu části nákladů vzniklých při využívání českých informačních databází 
Anopress, ČTK a to včetně archivu. 
Realizátorka projektu: Dr. Š. Kašpárková 
 

 
 
 
 
 

 
Centrum celoživotního učení /realizace 09/2005-08/2007/ 
Projekt byl podpořen státním rozpočtem a rozpočtem Evropského sociálního fondu. Byl 
podán v březnu na ÚP ve Zlíně do operačního programu Rozvoje lidských zdrojů a opatření 
1.1 Podpora aktivní politiky zaměstnanosti.  
Realizátorky projektu: 
Dr. Š. Kašpárková – manažerka projektu 
Mgr. D. Hebnarová - vedoucí projektu 
M. Pagáčová – ekonomka projektu 
 
Partnerství v projektech:  
 
Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje 
Knihovna Kroměřížska byla partnerem Zlínského kraje v projektu spolufinancovaného 
z prostředků SROP 3.3. 
Realizátorky projektu: 
Dr. Š. Kašpárková – manažerka projektu 
Mgr. D. Hebnarová - vedoucí projektu 
M. Pagáčová – ekonomka projektu 
G. Janošová – organizační pracovník 
 
Návrat obyvatel azylového domu pro muže v Kroměříži do  společnosti a na trh práce 
Projekt Azylového domu  Kroměříž podpořený z prostředků  SROP, v rámci opatření 3.2 – 
Podpora sociální integrace v regionech. 
 
6.Dárci  
 
I v roce 2007 věnoval Generální konzulát Slovenské republiky Knihovně Kroměřížska roční 
předplatné deníku  SME a časopisu  Krásy Slovenska. 
 



7. Zahraniční návštěvy v roce 2007 
 
Návštěva partnerské knihovny z Ramnicu Valcea 
Návštěva  partnerské knihovny  z Nitry  
Návštěva generálního konzula Slovenské republiky v České republice Ing. Ivana Nejezchleby  
 
8. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Byla poskytnuta 1 informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, která se týkala vzdělanostní struktury zaměstnanců organizace a jejich 
jazykové znalosti. Byla dodržena lhůta pro vyřízení. Žádost byla přijata v el. podobě a 
stejným způsobem byla zrealizována odpověď. 
 
9. Regionální funkce v okrese Kroměříž  v roce 2007 
 
Zpráva o výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž v roce 2007 
 
Základním cílem programu podpory je zajištění všeobecné dostupnosti veřejných 
knihovnických a informačních služeb občanům a koordinace odborných činností knihoven 
v kroměřížském regionu. 
V roce 2007 zajišťovala výkon regionálních funkcí v okrese Kroměříž pověřená knihovna – 
Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace (dále jen Knihovna Kroměřížska). 
V Knihovně Kroměřížska bylo od 1.1. 2003 vybudováno regionální pracoviště. 
 
Pro výkon regionálních funkcí pro knihovny okresu je Knihovna Kroměřížska  smluvně 
pověřena Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně. Rozsah výkonu RF je stanoven ve 
smlouvě. 
Výše finanční částky na regionální funkce pro okres Kroměříž na rok 2007 poskytnutá 
Zlínským krajem je 2 033 000,-- Kč.  
Počet pracovníků: regionální funkce zajišťovali zaměstnanci regionálního oddělení Knihovny 
Kroměřížska v průměrném přepočteném stavu 4,3. 
 
Na zajišťování a poskytování regionálních služeb v regionu se podílely i profesionální 
knihovny: Městská knihovna v Bystřici pod Hostýnem, Městská knihovna Holešov,  Městská 
knihovna v Chropyni, Městská knihovna Morkovice. Na základě uzavřených smluv 
a objednávek (s uvedeným typem a rozsahem služeb) vykonávaly knihovnice vybrané 
regionální knihovnické služby pro obsluhované knihovny s neprofesionálním knihovníkem 
(obecní/místní knihovny). 
-Vykonané služby RF byly uhrazeny na základě faktur za časové období – 1.pololetí, III. a IV. 
čtvrtletí r. 2007. Nákupem odborných knihovnických služeb na zajištění regionálních funkcí 
v roce 2007 bylo odpracováno 1265 hodin v celkové částce 158 125,00Kč. 
 
V roce 2007 Knihovna Kroměřížska zajišťovala a koordinovala výkon regionálních funkcí 
pro 112 zaregistrovaných základních knihoven a poboček těchto knihoven. 
V 1.pololetí r. 2007 se v evidenci knihoven na MK ČR zaregistrovaly knihovny: Místní 
knihovna v Kurovicích, Obecní knihovna Rymice a Obecní knihovna Zástřizly. 
 
Služby poskytované základním knihovnám odpovídají standardu kvality a kvantity 
regionálních funkcí pro pověřené knihovny. 



Výkonem regionálních funkcí Knihovna Kroměřížska podporovala činnost registrovaných 
knihoven v okrese, pomáhala zajistit kvalitu knihovnických služeb a zajistit dostupnost 
veřejných knihovnických a informačních služeb občanům kroměřížského regionu. 
 
 Pro rok 2007 byla k datu 26.9.2006 vypovězena ze strany zřizovatele Místní knihovny ve 
Zdounkách (Obec Zdounky) Smlouva o poskytování regionálních knihovnických služeb 
v rámci regionálních funkcí. Na základě oboustranné dohody vypověděla Knihovna 
Kroměřížska pro rok 2007 Smlouvu o poskytování reg. kn. služeb v rámci regionálních funkcí 
zřizovateli Městské knihovny v Koryčanech. Poskytování knihovnických služeb v rámci 
regionálních funkcí pro neprofesionální knihovny středisek Zdounky a Koryčany  zajišťuje 
Knihovna Kroměřížska. 
  
Místní knihovna obce Kvasice ukončila v roce 2007 v rámci projektu VISK3 první etapu 
automatizace knihovnických činností - zápis dokumentů do AKS Clavius a vytváření el. 
databáze KF knihovny. V rámci spolupráce, metodické pomoci a odborného poradenství 
provedli zaměstnanci Knihovny Kroměřížska 21 metodických návštěv ve výše uvedené 
knihovně. Náplní metodických návštěv bylo zaučování knihovnic v práci s AKS 
Clavius(vkládání záznamů,  práce se slovníky), pomoc při zápisu dokumentů, kontrola 
správnosti již vložených záznamů, aktualizace KF, konzultace při vyřazování i plánování 
návaznosti a organizace práce. V průběhu ledna-května 2007 vložily knihovnice KK do AKS 
Clavius cca 1600záznamů. Cílem metodické pomoci  byl odborný dohled na profesionální 
zpracování záznamů odpovídající požadovaným standardům AACR2, UNIMARC. 
  
Počátkem roku byla z personálních důvodů dlouhodobě uzavřena Obecní knihovna 
v Troubkách.  
Přestěhovány do nových prostor byly knihovny Záříčí, Pravčice, Litenčice, Zahnašovice. 
Zrekonstruovány byly prostory knihovny Rymice, estetické úpravy interiéru (vymalování, 
výměna podlahoviny, nový nábytek) proběhly v knihovnách Kyselovice, Zástřizly a na 
pobočce KK - Oskol. Knihovna v Prasklicích získala nové prostory pro umístění stanice 
veřejného přístupu k internetu.  
-Knihovnice Knihovny Kroměřížska, MěK Holešov, MěK Chropyně spolupracovaly 
s provozovateli i knihovníky nově přestěhovaných, rekonstruovaných knihoven. Poradenství 
při tvorbě interiérů, vybavení nábytkem, požadavky na funkčnost a estetiku prostředí. 
 
-V programu VISK3 pro rok 2007 byl podpořen projekt Knihovny Kroměřížska – Základy 
Souborného katalogu pro veřejné knihovny okresu Kroměříž. Dle navrženého postupu 
realizace  projektu proběhly konzultace s dodavatelem SW a licencí –firmou LANius s.r.o., 
bylo  koupeno 10 licencí (Clavius REKS), systém Clavius SQL a zajištěn přechod na SQL 
verzi. Ve II.pololetí r. 2007 byl do AKS Clavius REKS zapsán KF neprofesionálních 
knihoven Dřínov, Chomýž, Rusava. WWW katalogy jmenovaných knihoven jsou dostupné 
v síti Internet, z webové stránky Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz -katalog. 
 
Vlastní webové stránky mají vytvořeny 2 neprof. knihovny (Komárno, Zástřizly), 14 
knihoven využívá domény svého provozovatele, na jehož webové stránce má umístěný odkaz. 
  
V květnu 2007 byla provedena revize výměnného fondu. Nebyla zjištěna žádná ztráta 
evidovaného dokumentu. 
 
Knihovna Kroměřížska provedla dotazníkový průzkum a zpracovala analýzu čtenářského 
zájmu o tématické skupiny populárně-naučné literatury, které jsou nakupovány do výměnného 



fondu. Zjištěný výsledek je podkladem pro akvizici, budování výměnného fondu a tvorbu 
výměnných souborů. Cílem je zajištění  kvality a maximální využitelnosti dodávaných 
výměnných souborů a zkvalitnění služeb knihoven. 
 
Informace k programu regionálních funkcí jsou dostupné na webových stránkách Knihovny 
Kroměřížska – www.knihkm.cz. 
 
Jednotlivé standardy regionálních funkcí a číselné ukazatele plnění v okrese Kroměříž: 
rok 2007 
 
Poradenská a konzultační činnost: 
Počet obsloužených knihoven: 102 
Počet poskytnutých konzultací: 258  
  z toho 62  konzultací se starosty obcí - zřizovateli knihoven. 
Počet metodických návštěv: 134 
  z toho na 33 jednáních byl přítomen  zřizovatel knihovny. 
 
Statistika knihovnických činností:  
Knihovnice regionálního oddělení Knihovny Kroměřížska a profesionálních knihoven 
zpracovaly 80 ročních statistických výkazů (započteny i sumáře) činnosti knihoven za okres 
Kroměříž.  
Samostatně byl zpracován  tabulkový Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za 1. 
pololetí r. 2007 i za celý rok 2007, včetně slovního komentáře za uvedená období. 
 
 
Vzdělávání knihovníků, semináře: 
Počet obsloužených knihoven:  90   
Počet všech vzdělávacích akcí:  12 
z toho počet akcí v rámci RF:    9 
Počet všech účastníků: 190 
z toho počet účastníků akcí v rámci RF: 125  
 
Regionální oddělení Knihovny Kroměřížska  připravilo 9 odborných seminářů pro 
neprofesionální knihovníky okresu Kroměříž, účast-125 knihovníků. Pro rok 2007 byla 
zpracována a přednesena témata:  
-Práce s dětmi v neprofesionální knihovně. 
-Prezentace neprofesionální knihovny-Internet a elektronická prezentace knihovny. 
 
 
 
Porady: 
Počet obsloužených knihoven: 8 profesionálních knihoven okresu 
Počet porad: 5 
Počet účastníků:  51 knihovníků  
 
Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů: 
Počet obsloužených knihoven:       39  
Počet revidovaných knihoven:       13 
Počet revidovaných k.j.: 44 237  
 



Nákup KF z prostředků obcí:  
Počet obsloužených knihoven:    3  
Počet nakoupených k.j. 118 
 
Zpracování KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven:      37 
Počet zpracovaných k.j.: 2 808 
 
Výměnný fond:  
Stav VF v Knihovně Kroměřížska k 31. 12. 2007:  20 507 k.j. 
Roční přírůstek VF:   2 105 k.j. 
Zakoupeno z fin.prostř.kraje na regionální funkce: 2 105 k.j. 
Roční úbytek:      40 k.j.  
 
Cirkulace výměnného fondu:  
Počet obsloužených knihoven: 106 
Počet expedovaných souborů: 271 
Počet svazků v souborech: 14 551 
Podařilo se vytvořit kvalitní výměnné soubory s proporcionálním zastoupením všech 
literárních žánrů.  
WWW katalog výměnného fondu je  zpřístupněn na webových stránkách Knihovny 
Kroměřížska. 
 
Servis výpočetní techniky:   
Počet obsloužených knihoven: 5 
V této službě je zahrnuta práce na SK –konfigurace, instalace AKS Clavius REKS-nastavení 
a údržba. Připojení AKS Clavius REKS na neprofesionálních knihovnách v rámci zpracování 
knihovního fondu těchto knihoven do databáze knih, zprovoznění WWW katalogů. Byly 
poskytnuty telefonické a emailové konzultace. 
  
Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí:   
Počet obsloužených knihoven: 105 
Počet ujetých km: 6 025 
Doprava v souvislosti s rozvozem výměnných souborů, metodickými návštěvami, 
konzultacemi se zřizovateli,s prováděním revizí, aktualizací KF, se zápisem KF neprof. 
knihoven do AKS Clavius REKS.  
 
10. Ekonomické ukazatele, majetek  
 
Finanční hodnocení  

  

 Celkové výnosy v roce 2007 14 057 205,61 Kč 
   Výnosy z prodeje služeb 598 176,50 Kč 
   Úroky z běžných účtů          302,81 Kč 
   Ostatní výnosy   111 197,85 Kč 
   Zúčtování fondů 16 500,-- Kč 
   Tržby z prodeje materiálu         25 696,80 Kč 
   Knihovní fond – dary 52 553,-- Kč 
   Účelová neinvestiční dotace ze SR – VISK 90 000,-- Kč 
   Příspěvek na provoz od zřizovatele 10 012 000,-- Kč 



   Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí  2 033 000,-- Kč 
   Příspěvek ze SR, ESF na projekt Centrum celoživotního učení 604 490,60 Kč 
   Projekt Partnerství pro  novou strategii Zlínského kraje 513 288,05 Kč 

  
- Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž byla poskytnuta 
Zlínským krajem prostřednictvím zřizovatele (Město Kroměříž). 
- Příspěvek (finanční podpora z veřejných prostředků) na projekt Centrum celoživotního učení 
z Evropského sociálního fondu se spolufinancováním státního rozpočtu – poskytovatelem byl 
Úřad práce ve Zlíně. Finanční prostředky na uvedený projekt byly průběžné poskytovány do 
31. 8. 2007. 
- projekt Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje, ve kterém byla Knihovna Kroměřížska 
partnerem Zlínského kraje (realizátor projektu), byl financován ze strukturálních fondů EU. 
 
Celkové náklady v roce 2007 14 054 066,69 Kč 
   Materiálové náklady  (včetně nákladů na knihovní fond)    2 141 146,25 Kč 
   Energie 513 658,95 Kč 
   Opravy a udržování 126 175,--  Kč 
   Cestovné 129 330,70 Kč 
   Náklady na reprezentaci 5 811,50 Kč 
   Služby 1 339 821,73 Kč 
   Osobní náklady 9 078 586,--  Kč 
   Zákonné sociální náklady 253 387,--  Kč 
   Ostatní náklady 123 395,80 Kč 
   Odpisy dlouhodobého majetku 323 311,96 Kč 
   Prodaný materiál 19  441,80 Kč 

  
Z položky materiálové náklady:  
  nákup knihovního fondu celkem 1 610 278,82 Kč 
  z toho:  knihy 1 055 462,90 Kč 
               časopisy 131 880,02 Kč 
               AV media 92 341,--  Kč 
              výměnné soubory knih (dotace Zlínského kraje) 330 594,90 Kč 

  
Celkové náklady uvedené v jednotlivých položkách zahrnují veškeré náklady financované 
z příspěvku na provoz od zřizovatele,  vlastních příjmů, dotací a příspěvků od  jiných subjektů. 
 
Hospodaření knihovny bylo v roce 2007 vyrovnané a všechny dotace a příspěvky  
vyúčtovány v daných termínech.  
 
Stav majetku k 31. 12. 2007 podle jednotlivých majetkových účtů: 
               dlouhodobý hmotný majetek 2 728 033,82 Kč 
               drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 243 441,30 Kč 
               dlouhodobý nehmotný majetek 358 612,--  Kč 
               drobný dlouhodobý nehmotný majetek 220 201,95 Kč 
celkem 9 550 289,07 Kč 
  
 
 
 



 
11. Statistika  
 
 
 2006 2007 Rozdíl
Knihovní fond 152 241 158 136 +5 895
    
Čtenáři 8 225 8 192 -33
Čtenáři do 15 let 2 023 2 012 -11
Návštěvníci 129 402 139 618 +10 216
   
Výpůjčky 390 297 407 903 +17 606
NL-dospělí čt. 161 610 166 521 +4 911
B - dospělí čt. 147 842 158 764 +10 922
NL - děti 25 378 26 020 +642
B - děti 45 046 47 292 +2 246
Ostatní dokumenty 10 421 9 306 -1 115
   
Výpůjčky periodik 87 950 91 675 +3 725
   
Meziknihovní výpůjční služba   
požadavky z jiných knihoven 851 987 +136
požadavky jiným knihovnám 247 232 -15
   
Kulturní a vzdělávací akce 451 551 +100
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Srovnání statistických výsledků - Knihovna Kroměřížska+pobočky  
 
Knihovní fond 
Knihovna Kroměřížska, včetně poboček je nárůst……………….…..5 895 svazků 
 
Výpůjčky 
Knihovna Kroměřížska,včetně poboček je nárůst…………………..17 606 výpůjček 
 
Čtenáři 
Knihovna Kroměřížska,včetně poboček je pokles……………………….33 čtenářů 
 
Návštěvnost 
Knihovna Kroměřížska,včetně poboček je nárůst…………………..10 216 návštěvníků 
 



12. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí 
 
Knihovna Kroměřížska má tuto strukturu: 
Ředitelka – PhDr. Šárka Kašpárková 
Ekonomický úsek – Miroslava Pagáčová /ekonomka/ 
Úsek služeb – Mgr. Daniela Hebnarová – zástupkyně ředitelky 
Oddělení zpracování fondů – Vladimíra Záhořáková 
Úsek regionálního knihovnictví – Mgr. Ivana Drobníková 
 
13. Zaměstnanci 
 
Avramova Antoaneta 
Bosáková Soňa 
Bráblíková Kamila 
Drobníková Ivana Mgr. 
Dvořák Petr Bc.  
Fialová Hana 
Hebnarová Daniela Mgr. 
Janošová Gabriela R. DiS. 
Jedruchová Zita 
Kašpárková Šárka PhDr. 
Králíková Eva 
Kyller Oldřich 
Mahel Robert Mgr. 
Nesiba Ondřej DiS. (zástup za MD) 
Okálová Lada  
Pagáčová Miroslava 
Parobková Jaroslava 
Pavlíková Lucie   
Roubalíková Vladimíra  
Rýdlová Kamila  
Tomková Judita (1/2 úvazek) 
Typlt Kamil Ing. 
Typltová Eva Mgr. 
Vondrášková Iveta DiS. 
Vymětalová Petra 
Zapletal David Mgr. 
Záhořáková Vladimíra 
Zlámalová Monika 
 
Ženy na mateřské dovolené: 
Koppová Petra 
 
Rozvázán pracovní poměr:  
Mahel Richard Mgr.  
Korandová Zdeňka (1/2 úvazek) 
Mášová Svatava (1/2 úvazek) 
 
 



14. Vydané publikace v roce 2007 
 
Příklady dobré praxe z neziskového sektoru : Kroměřížsko 
 
15. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2007 
 
 
LEDEN 
10.1.- HUDEBNÍ AKADEMIE  – Elisabeth Schwarzkopf (recitál sopranistky)- poslechový  

pořad 
10.1. – Zahájení dalšího akreditovaného počítačového kurzu pro nezaměstnané v CCU 
23.1. – „Strukturální fondy a možnosti čerpání 2007-13 – seminář Bystřice p. Host. 
23.1. – „Na kole státy na prahu EU“ beseda s Mirkem Rozkošným o cykloturistice 
25.1. – AKADEMIE III. VĚKU – přednáška na zdravotnické téma 
 
ÚNOR 
1.2. – UNIVERZITA III. VĚKU 
7.2. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Gaetano Donizetti: Maria Stuarda – poslechový pořad 
14.2. – Povídání o Podzámecké zahradě – Ing. Lenka Křesadlová 
15.2. – UNIVERZITA III. VĚKU 
16.2. – Programová gramotnost v oblasti strukturálních fondů pro neziskový sektor –  

celodenní akreditované školení 
19.2. – Výstava ke 110. výročí založení knihovny 
19.2. – „Vytvořte s námi český rekord“ – nejvíce lidí čtoucích v jednom okamžiku knihu 
21.2. – „Tvorba projektu – záměr, obsah, cíle“ – seminář Hulín 
22.2. – AKADEMIE III. VĚKU – Záchrana života – přednáška MUDr. Janouška 
27.2. – „Turisté vítejte v Kroměříži“ diskusní fórum 
 
BŘEZEN 
1.3. – 31.3. – Březen měsíc internetu: 

- výstava knih s tematikou počítače a internet 
- ve vybraných dnech odpuštění sankčních poplatků a zápisného 
- prezentace nových databází 
- seniorsurfing 
- informace o hudebních portálech 
- propagace portálu Eurodesk a Evropského portálu pro mládež 
- Kamarád internet – kviz zaměřený na spisovatele 
- Březnové brouzdaliště – vyhledávání zajímavostí na internetu se žáky škol. družin 

1.3. – 31.3. – Výstava výtvarných prací žáků ZŠ U Sýpek 
1.3. – UNIVERZITA III. VĚKU 
6.3. – „Altaj“ cestopisná beseda Mgr. Magdy Šimčíkové v rámci akce Město stromů 
8.3. – „Strukturální fondy a možnosti čerpání 2007-13“ – seminář KK 
13.3. –„Dar dárcům“ – přátelská setkání neziskových organizací a partnerů města 
15.3. – UNIVERZITA III. VĚKU 
20.3. – „Stromy a hmyz“ přednáška Jiřího Stavinohy 
21.3. – UNIVERZITA III. VĚKU 
21.3. – „Kritik bez konzervatoře“ beseda s hudebním kritikem Jiřím Černým a Jaroslavem  

Riedelem nad jejich knihou 
 



23.3. – Stromy kolem nás – vyhodnocení dětské literární soutěže „Příběh stromu“ 
27.3. – Kultura ve městě – pravidelná debata vedení města s občany 
28.3. – UNIVERZITA III. VĚKU 
 
29.3. – AKADEMIE III. VĚKU – Homeopatie, jiný pohled na medicínu – přednáška  

Dr. Kremla 
30.3. – „EU očima europoslance“ beseda s europoslancem Janem Březinou 
30.3. – „Klíč od bran Nitry“ – vyhlášení vědomostní soutěže, ve které je důležité umět hledat  

správné odpovědi na internetu 
 
DUBEN 
2.4. – 27.4. Výstava výtvarných a literárních prací žáků ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 
2.4. – Velikonoční jarmark výrobků a vernisáž výstavy ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 
2.4. – „Rok 1713 v rakouských a českých dějinách“ přednáška Mgr. Richarda Mahela pro  

Česko-rakouskou společnost 
3.4. – „Povídání o Květné zahradě“  beseda s Ing. Lenkou Křesadlovou v rámci akce Město  

stromů 
4.4. – Prodejní výstava výrobků klientů azylového domu 
4.4. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Vincenzo Belini: Beatrice di Tenda – poslechový pořad 
10.4. – Beseda se spisovatelkou Klárou Janečkovou 
11.4. – „Tvorba projektu – záměr, obsah, cíle“ – seminář Azylový dům Kroměříž 
16.4.- 7.5. – Výstava výtvarných prací Vladimíra Dobiáše 
18.4. – „Tvorba projektu – záměr, obsah, cíle“ – seminář Kvasice 
18.4. – Setkání Česko-francouzské společnosti 
24.4. – „Nejzávažnější dopravní nehody na Kroměřížsku“ přednáška pro mládež 

MUDr. Martina Sedláka 
25.4. – „Je Kroměříž (ne)bezpečné město?“ diskusní fórum 
26.4. – AKADEMIE III. VĚKU – Nový zákon o sociálních službách -  přednáška Dr. Špaka  
 
KVĚTEN 
2.5. – Informační beseda o možnostech zahraničních jazykových kurzů Jazykové agentury  

Maximum 
3.5. – UNIVERZITA III. VĚKU – závěrečné kolokvium 
7.5. – 7.6. – „Vzpomínky na Indii a Nepál“ výstava fotografií PhDr. Jiřího Večeři 
9.5. – „Tvorba projektu – záměr, obsah, cíle“ – seminář Zdounky 
9.5. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Carl Maria von Weber: Euryanthe – poslechový pořad 
10.5. – „Zahrady města Kroměříže“ beseda s Ing. Lenkou Křesadlovou v rámci akce Město  

stromů 
15.5. – Přednáška pro členy Svazu diabetiků, územní organizace Kroměříž 
16.5. – „Nudí se mladí v našem městě?“ diskusní fórum 
17.5. – „Která je ta pravá?“ studenti Arcibiskupského gymnázia recitují poezii o lásce 
23.5. – „Podpora absorpční kapacity neziskového sektoru v období 2007-13“ – seminář  

Chropyně 
23.5. – „Den Země“ výstava s ekologickou tematikou 
24.5. – AKDEMIE III. VĚKU – Kondice a rehabilitace – přednáška Dr. Kvapilíka 
31.5. – Festivalová čítárna 
31.5. – „Finanční příležitost pro poskytovatele sociálních služeb“ pracovní seminář 
 
ČERVEN 
4.6. – 22. 6. – „Kroměříž – bezpečná komunita“ výstava 



5.6. – „Rudolf II. Nebo Matyáš?“ přednáška Mgr. Richarda Mahela pro Česko-rakouskou  
společnost 

6.6. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Giuseppe Verdi: Luisa Miller – poslechový pořad 
7.6. – „Klíč od bran Nitry a za poklady kroměřížského archivu“ vyhodnocení vědomostní a  

výtvarné soutěže 
8.6. - 30.6. – „České divoké šelmy ve fotografii“ výstava ZO ČSOP PLANORBIS 
9.6.- Exkurze zástupců partnerských měst 
13.6. – „Příklady úspěšných projektů z Kroměřížska“ konference v rámci projektu Partnerství  

pro novou strategii ZK 
20.6. Zasedání kulturní komise 
26.6. – „Mezinárodní den boje proti drogám“ výstava 
 
ZÁŘÍ 
3.9. – 19.9. – Kronika města Kroměříž – městská kronika k nahlédnutí 
5.9. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Gioacchino Rosini: Semiramis – poslechový pořad 
10.9. – Beseda s dirigentem Tomášem Netopilem ke koncertu: L. v. Beethoven – Symfonie  

č. 9 d moll „Óda na radost“ 
10. 9.  - Zahájení  kurzu práce na PC pro ÚP Kroměříž 
17.9. – 5.10. – „Železnice v regionu včera, dnes a zítra“ výstava při příležitosti Týdne  

mobility 
18.9. – „Železnice v proměnách času“ beseda pro veřejnost s promítáním starých i současných  

dokumentů 
20.9. – AKADEMIE III. VĚKU – „Psychické trampoty lidí ve stáří“ přednáška  

MUDr. Grumlíka 
20.9. – 8.10. – „Strom města Kroměříž 2007“ výstava fotografií stromů spojená s  hlasováním  

o nejkrásnější strom města 
25.9. – „Železnice v proměnách času“ beseda pro veřejnost o železnici 
25.9. – „Neziskové organizace a možnosti čerpání ze SF EU“ – seminář Klub Starý pivovar  

Kroměříž 
26.9. – Beseda s Josefem Zimovčákem, přemožitelem závodu Tour de France na vysokém  

kole 
 
ŘÍJEN 
1.10. – 7.10. – TÝDEN KNIHOVEN – 11. ročník 

- „Všechny děti paní Astrid“ velké soutěžní klání pro děti a mládež 
- Soutěž o logo Klubu dětských knihoven ZK 
- Možnost rezervace beletrie 
- Říjnová knižní ochutnávka 
- Překvapení z košíku 
- „Co pro mě znamená kniha“ výstava 
- „Česko-slovenské setkání nad knihou“ výstava 

4.10. – UNIVERZITA III. VĚKU 
4.10.  – Exkurze zástupců partnerského města Nitra  + knihovníci Nitranského kraje 
8.10. – „30 dní pro neziskový sektor“ vernisáž výstavy 
8.10. – „Vytváření partnerství neziskových organizací při realizaci projektu  

spolufinancovaného EU“ seminář 
8.10. – 31.10 – „30 dní pro neziskový sektor“ výstava 
9.10. – „Sociální práce v azylových domech“ konference  
10.10. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Nicolai Gedda – poslechový pořad 
16.10. – UNIVERZITA III. VĚKU 



18.10. – „Buchlovice, Buchlov, Uherské Hradiště, Polešovice“ pracovní zájezd 
24.10. – EKO seminář pro knihovníky oddělení pro děti a mládež Zlínského kraje 
24.10. – „ Průvodce formulářem projektového záměru“ seminář 
24.10. – „Zdravý životní styl, kultura vzdělávání, sociální problematika“ diskusní fórum  
25.10. – AKADEMIE III. VĚKU – „Zdravotní význam pohybu pro seniory“ přednáška 
26.10. Exkurze + beseda k výstavě  Jamboree pro Denní stacionář Barborka 14 

MUDr. Drápala 
30.10. – UNIVERZITA III. VĚKU 
Exkurze na výstavu „30 dní...“ – Gymnázium, UŠ Mánesova, SPgŠ  
 
LISTOPAD 
1.11. – 16.11. – „Hanácké skanzen Příkazy na přelomu času“ výstava fotografií PLANORBIS 
5.11. – „Kanál Midi (jižní Francie)“ beseda s promítáním diapozitivů pro Česko-francouzskou  

společnost 
6.11. – „Dny poezie 2007“ výstava knih regionálních autorů 
6.11. – „Poezie na drátě i bez drátu“ autorské čtení 
7.11. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Johann Strauss: Noc v Benátkách – poslechový pořad 
12.11. – „Žluté oči vedou domů“ autorské čtení Markéty Pilátové 
15.11. – UNIVERZITA III. VĚKU 
19.11. – 31.12. – „Valachovo zaměstnání“ výstava historických fotografií ze skanzenu  

Rožnov pod Radhoštěm 
21.11. – 7.12. – Výstava tapisérií 
22.11. – Prodejní výstava výrobků chráněné dílny ERGO Kroměříž 
22.11. – AKADEMIE III. VĚKU – „Kloubní náhrady – moderní trendy v ortopedii“ 
přednáška MUDr. A. Škrabala 
 
PROSINEC 
1.12. – „Den pro dětskou knihu“ I. ročník celostátní akce zaměřené na propagaci dětských 
knih a četby 

- pohádková babička 
- promítání dětských filmů 
- půjčování knížek a časopisů 
- zábavné soutěže a literární kvizy 
- prodej dětských knih 
- předvádění strategických stolních her  
- dárek pro děti: zápisné zdarma 

6.12. – AKADEMIE III. VĚKU – slavnostní ukončení 
10.12. – 4.1. – „My ještě něco dokážeme“ výstava fotografií a výrobků pracovní terapie  

klientů Domovů pro seniory U Kašny, U Moravy  Vážany 
10.12. – 17.12. – „My ještě něco dokážeme“ prodej výrobků pracovní terapie klientů Domovů  

pro seniory 
12.12. – HUDEBNÍ AKADEMIE – Bedřich Smetana: Prodaná nevěsta – poslechový pořad 
12.12. – 13.12. – Prodej výrobků klientek a dětí z Azylového domu pro ženy Kroměříž 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRŮBĚŽNÉ VÝSTAVY KNIH (výročí, úmrtí, tématické…) 

- Viktor Fischl 
- Kurt Vonnegut 
- Jaroslav Foglar 
- Jaromír Tomeček 
- Dušan Třeštík 
- Luciano Pavarotti 
- T.G. Masaryk 
- Drogy  
- Cizojazyčné knihy 
- Josef Vinklář 
- Týden knihoven 
- Česko-slov. přátelství 
- Jarmila Loukotková 
- Ira Levin 
- Norman Mailer 
- Josef Lada 

 
 
CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
10.1. – 23.3. Zahájení a ukončení 4. vzdělávacího modulu výuky práce na PC pro  

nezaměstnané (v rámci projektu ze SF EU  
2.4. – 22.6. Zahájení a ukončení 5. vzdělávacího modulu výuky práce na PC pro  

nezaměstnané ( v rámci projektu ze SF EU)  
2.- 4.7.2007 Kurzy motinace, komunikace pro Centrum zdravotně postižených Zlín,  

pracoviště KM  
10.9.- 8.10.  Zahájení a ukončení akreditovaného kurzu práce na PC pro ÚP Kroměříž  
22. 10. – 16.11. Zahájení a ukončení akreditovaného kurzu práce na PC pro ÚP Kroměříž 
6.,7.,9.,13.,16. 8.  Výuka Základů práce na PC pro klienty Azylového domu v KM  
Odborné konzultace v rámci projektu Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje (89)   
 
 
 
Počet kulturních a výchovných  akcí  pro  veřejnost:  415 
Vzdělávacích akcí (semináře, kurzy,..)  + odborné konzultace pro veřejnost : 129 
 
 
KVČ celkem: 544 akcí pro veřejnost 
 
KVČ děti: 3 343 návštěvníků 
KVČ dospělí: 8 725 + besedy a infolekce dospělí 2 011 
 
KVČ celkem: 14 079 návštěvníků 
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